
君津ドクターヘリ運航実績 要請件数605件

（2021年4月1日から2022年3月31日まで）

■要請機関別件数

消　　防　　本　　部　（　局　）

木更津 君津 富津 袖ケ浦 市原 長生 夷隅 安房 その他

10 24 28 31 88 99 81 105 115 24 605

合計

医
療
機
関

富里市

野田市

成田市
香取市

神崎町

千葉市

山武市

旭市 銚子市

東庄町

多古町

匝瑳市
横芝光町四街道市

佐倉市
酒々井町

八街市

東金市

大網白里

九十九里町

長柄町 茂原市
白子町

長生村

一宮町
睦沢町

長南町

いすみ市

大多喜町

勝浦市

御宿町

鴨川市
鋸南町

南房総市

館山市

富津市

君津市

木更津市

袖ケ浦市

市原市

流山市

柏市

我孫子市

松戸市

市川市

浦安市

船橋市

鎌ケ谷市

白井市
印西市

栄町

八千代市

習志野

芝山町

28件

24件

10件

31件

88件

各市・町消防本部

印西地区消防組合消防本部

佐倉市八街市酒々井町消防組合消防本部

香取広域市町村圏事務組合消防本部

匝瑳市横芝光町消防組合消防本部

山武郡市広域行政組合消防本部

長生郡市広域市町村圏組合消防本部

夷隅郡市広域市町村圏事務組合消防本部

安房郡市広域市町村圏事務組合消防本部

君津中央病院

3件

41件

0件

2件

2件

9件

2件2件

長生郡市

99件

夷隅郡市

81件

安房郡市

105件

印西地区

3件

山武郡市

11件

香取

4件

佐倉市八街市酒々井町

10件
1件

1件

9件

10件

0件

1件

1件

匝瑳市横芝光町

3件

0件

0件

0件

君津地域4市合計

93件



■対応別件数

190 天候不良、重複要請など

ミッション
中止

101 患者に接触しなかったケース（天候悪化により断念、救急隊からのキャンセルなど）

ミッション
継続

314 患者に接触、診療したケース

605

■搬送種別件数

96

212

21

0

329

ミッション継続件数314件と、診療患者数合計の差は、一度のミッションで複数患者の診療を行う場合があることによる。

■収容医療機関別件数（施設間搬送含む。）

君津中央病院 97 亀田総合病院 83

千葉県救急医療センター 6 千葉県こども病院 1

千葉県循環器病センター 9 千葉大学医学部附属病院 2

帝京大学ちば総合医療センター 23 日本医科大学千葉北総病院 5

東千葉メディカルセンター 45 その他 58

合計 329

他の医療機関への搬送

施設間搬送

不搬送

合計（診療患者数）

要請不応需

要請受諾

合計

当院への搬送

97

83

6
1

9
2

23

5

45

58

0

20

40

60

80

100

120

君津 亀田 県救急 こども 県循環 千葉大 帝京大 日医大 東千葉 その他

当院への搬送

29%

他の医療機関へ

の搬送

65%

施設間搬送

6%
不搬送

0%


